
 

Inventarizační zpráva za rok 2022 

Zařízení: SMO Pomalší 
Adresa: nám. J. Gurreho 2, 373 24  Římov 

IČO: 625 36 443 

 

Druh inventarizace: Fyzická, dokladová 

 

Způsob zajištění skutečného stavu:  počítáním a analýzou prvotních dokladů 

 

Označení invent.hospodářských prostředků: DHM, DNM, DDHM, MZ, 

pozemky, hotovosti, pohledávky, závazky 

 

Den, k němuž byla inventarizace provedena: 31.12.2022 

Den zahájení inventarizace……13.12.2022…Den ukončení inventarizace:  

30.1.2023 
 

Vyhodnocení provedené inventarizace: 

Plán inventur byl včas zpracován a řádně schválen. Inventarizační komise 

postupovala v souladu s vyhláškou a vnitřní směrnicí. Metodika postupů při 

inventarizaci byla dodržena. Podpisy členů inventarizační komise byly 

odsouhlaseny na podpisové vzory. Koordinace inventur s jinými osobami 

proběhla. Termín inventury byl dodržen. 

 

Výsledek inventarizace: 

Inventarizace proběhla řádně, podklady byly řádně připraveny a ověřeny na 

skutečnost. Dle plánu inventur byl zjištěn skutečný stav majetku, pohledávek 

závazků a ostatních inventarizačních položek, který je zaznamenán v interních 

soupisech. Skutečný stav byl porovnán se stavem účetním. Fyzickou a 

dokladovou inventurou nebyl zjištěn obsah jiných účtů aktiv a pasiv, než které 

jsou v rekapitulaci uvedeny. 

 

 

A) Návrh na vypořádání invent. rozdílů: 

     Přebytky vzít do stavu majetku, manka zaviněná předepsat k náhradě 

odpovědným osobám, manka nezaviněná odepsat z účetní evidence. 

 

    Nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly 

 

B)  Zajištění inventarizace, která se týkala neupotřebitelných, přebytečných, 

nevyužitých  prostředků, poškozených nebo znehodnocených zásob, pohledávek 

k odepsání současně s opotřebením. 

 

Nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly 

 

 

 

 
 



 

 

Prohlášení inventarizační komise: 

inventarizace byla provedena v souladu s ustanoveními zákona č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví ve znění pozdějších předpisů, v souladu s vyhláškou č. 410/2009 

Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., pro některé 

vybrané účetní jednotky, prováděcím předpisem, vyhláškou č. 270/2010 Sb., a 

vnitřní směrnicí o provádění inventarizace 
 

Podpisy členů inventarizační komise: 

 
 

Marek Prokeš : …………………………………………………. 

Ing. Miroslav Slinták: …........................................................... 

Ing. Tomáš Šedivý: …............................................................ 

Jaroslav Bína: …............................................................ 

Bc. Lenka Petrová: ….............................................................. 

 

 

 

 

Datum a místo vyhotovení inventarizační zprávy:    V Římově, dne 1.2.2023



 


